në emër të punëve të filluara përgatitore gjeodezike, dislokim të makinerisë, punëtorëve dhe 

punëve tjera përgatitore dhe në emër të punimeve të kryera në objektin e kontraktuar, 

materialeve të dërguara në emër të fitimit të humbur t’i paguaj borxhin në shumën prej 

117,269.67 (njëqind e shtatëmbëdhjetëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë Euro e 

gjashtëdhjetë e shtatë cent) Euro, me kamatë vjetore 8% në vit, duke filluar nga data e 

ekspertizës së ekspertëve e datës 23.10.2017 e deri në pagesën definitive, e tërë kjo në afat 

prej 7 ditësh pas plotfuqishmërisë së aktgjykimit nën kërcënim të ekzekutimit të dhunshëm.

[...]

REFUZOHET NË TËRËSI SI E PA BAZUAR kërkesëpadia e kundër paditëses/ të paditurës 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë me seli në Prishtinë, me të cilën ka kërkuar që të aprovohet 

në tërësi si e bazuar kërkesëpadia e kundër paditëses ashtu që të detyrohet paditësi N.P.T.SH 

“Getoari” Sh.P.K që të bëjë kthimin e shumës 66,485.17 (gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

katërqind e tetëdhjetë e pesë Euro e shtatëmbëdhjetë cent) Euro në emër të pjesës së mbetur 

të avansit dhe atë me kamatë ligjore 8%. 

3. DETYROHET e paditura/ kundër paditësja Ministria e Tregtisë dhe Industrisë që t’ia 

kompensojë paditësit N.P.T.SH “Getoari” Sh.P.K shpenzimet procedurale në vlerë prej 

6,169.00 (gjashtëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) Euro, në afat prej 7 ditësh pas 

plotfuqishmërisë së aktgjykimit nën kërcënim të ekzekutimit të dhunshëm. 

Kundër këtij aktgjykimi në afatin ligjor ankesë ka paraqitur e autorizuara e të paditurës, 

Avokatura Shtetërore për shkak të: shkeljeve esenciale të dispozitave të procedurës

[...]

fitimit të humbur ka kërkuar caktimin e ekspertëve nga lëmit përkatëse.  

Me datë 07.04.2016 e paditura ka paraqitu kundërpadi ndaj paditësit tani të kundër paditurit 

NPTSH “Getoari” Sh.P.K me të cilën ka kërkuar aprovimin e kundërpadisë si të bazuar duke e 

detyruar të kundër paditurin të bëjë kthimin e shumës 66,485.17 (gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

katërqind e tetëdhjetë e pesë euro e shtatëmbëdhjetë cent) Euro në emër të pjesës së mbetur të 

avansit dhe atë më kamatë ligjore 8%. Me kundërpadi, i padituri/ kundër paditësi pretendon se 

sipas kërkesës së kontraktuesit NTSHP “Getoari” duke ju referuar pro faturës nr.155/2009 të 

datës 18.01.2009 duke u bazuar në Ligjin për Prokurim Publik dhe kushtet e kontratës 

respektivisht nenin 12 të Kushteve të Veçanta të Kontratës, e paditura/ kundër paditësja ka bërë 

pagesën e avansit 10% në vlerë prej 90,277.98 (nëntëdhjetëmijë e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë 

euro e nëntëdhjetë e tetë cent) Euro, ku si provë ka prezantuar kërkesën për avans nga paditësi/ 

i kundër padituri; kërkesën për aprovim të paradhënies prej 10%, pagesën e avansit me nr. të 

kuponit të shpenzimeve 138269 dhe vendimin për fillimin e punimeve.